
Gymnasium Hochrad 
Fachbereich Musik 
Hochrad 2 
22605 Hamburg 

 
Instrumentalunterricht  

am Gymnasium Hochrad 
 
Unsere Schule vermittelt Kontakte zu Instrumentallehrkräften, die nachmittags in 
den Räumen des Gymnasiums Hochrad unterrichten. Der Unterricht findet in der 
Regel nach der folgenden Gebührenordnung statt: 
 
2er Gruppe        30 Min./wöchentlich        monatlich 65 Euro (pro Schüler) 
2er Gruppe        45 Min./wöchentlich        monatlich 92 Euro (pro Schüler)      
2er Gruppe        60 Min./wöchentlich        monatlich 119 Euro (pro Schüler) 
Einzelunterricht  30 Min./wöchentlich        monatlich 84 Euro 
Einzelunterricht  45 Min./wöchentlich        monatlich 114 Euro 
Einzelunterricht  60 Min./wöchentlich       monatlich 141 Euro 
 
Der Unterricht orientiert sich an der gesetzlichen Schulferienordnung der Stadt 
Hamburg. Ebenfalls gelten die Ferien- und Feiertagsordnung der öffentlichen 
gemeinbildenden Schulen. Der Unterricht wird in den Ferien durchbezahlt. Setzen 
Sie sich bitte direkt mit den Lehrkräften in Verbindung: 
 
Instrument Lehrer  Kontakt 
Querflöte 
 

 

Tina Gandt 

 

mobil: 0176-48828846 
Tel.: 040-33310754 
 
Tina@Gandt.de 
 
https://musikerleben.jimdofre
e.com/ 
 

Schlagzeug 

 

 

Lin Chen 

 

Mobil: 017683118720 
 
chen.lin314@googlemail.com 
http://www.lin-chen-
percussion.com/ 
 
 
nach Absprache 

Posaune 

 

Ken Dombrowski 
 

 

ken.dombrowski@web.de 
 
dienstags 

 



Trompete 

 

Gunnar Kockjoy 

 

gunnarkockjoy@gmx.de 
01629224035 
 
montags 
 
 

Geige & 
Bratsche 

 

Simon 
Nussbruch 

 

Simonnussbruch@web.de 
 
dienstags, ab 13:30 
 

Gitarre & 
Bass 

 

Kristian Sievers 

 

Tel.: 040/4916523 
Mobil: 0151/11633109 
kristian.sievers@t-online.de 
 
Dienstags und mittwochs (in 
Mu2, oder auch im Trakt B) 
 

Saxophon & 
Klarinette 

 

Michele Bono 

 

Mobil: 0176/50123928 
michelesax17@gmail.com  
 
täglich, in H5, n. Absprache 

Klavier

 

Lennart Micheel 

 

Mobil: 017672413047  
 
Lennart.micheel@web.de 
 
Montags 
 

Geige

 

Lisa Deutscher 

 

Lisa.weiss@gmx.de 
 
Montags, ab 14:30 Uhr 



Geige 
 

 

Jutta Hoppe 

 

Mobil: 0177/7519506 
 
http://www.juttahoppe.de 

Saxofon 

 

Hans Stever 

 

hansmagnusstever@googlemail.com 
 
nach Absprache 

Posaune Dr. Charles 
MacInnes 

 

charles.macinnes@mailbox.org 
charlesmacinnes.com 
 
freitags, ab 15:00 

Kontrabass & 
E-Bass 

 

Philipp Steen 

 

philippsteen@googlemail.com 
 
montags, ab 13:30 

Oboe Arne 
Grützmacher 

 
 

Mobil: 0178 1898570 
arne.gruetzmacher@gmx.de 

Geige & 
Bratsche 

 

Heike 
Prange 

 

Mobil: 0175/926 88 77 
 
heike@geigenspass.de 
http://www.geigenspass.de 
 
donnerstags 



Klarinette 
 

 

Regina  
Kaufmann 

 

0176 2679 0392 
 
regina@klarinette.hamburg 
www.klarinette.hamburg 

 
Instrumentenausleihe 
Einige Instrumente können kostengünstig direkt bei uns an der Schule im Fachbereich 
Musik entliehen werden. Wenden Sie sich dazu direkt an Herrn Dr. Korff 
(sebastian.korff@hochrad.de).                Stand:   Sep 2025 


